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                                                           Protokół nr XXXVII 2014  

 z obrad  Rady Gminy Raków 

z dnia 30.05.2014 

 

 Sesję rozpoczęto o godz. 9º° w lokalu Urzędu Gminy Raków /sala konferencyjna/. 

Obradom  przewodniczył Zygmunt Niezgoda - Wiceprzewodniczący Rady, który otworzył sesję i 

powitał wszystkich obecnych. Z ogólnej liczby 14 radnych udział w obradach wzięło 12 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. W obradach Rady 

udział wzięli: Alina Siwonia – Wójt Gminy, Jadwiga Milewicz - Z-ca Wójta, Anna Pleban – 

Skarbnik, Krystyna Urbanowska – Sekretarz, Teresa Jasińska - Kierownik GOPS, pracownik 

GOPS –Anna Adamczyk, Radna Rady Powiatu Kieleckiego – Barbara Barszcz. 

 

Ad. 1 Otwierając obrady Rady Wiceprzewodniczący Zygmunt Niezgoda stwierdził quorum 

informując, że  zgodnie z listą obecności w obradach udział bierze 12 radnych, wobec czego Rada 

jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. 2 Wiceprzewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji, który zawiera 

następujące punkty: 

 

Proponowany porządek obrad sesji 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy Raków o podjętych działaniach między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów ze wspólnego  

                posiedzenia komisji. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Raków    

     na lata 2014-2020. 

7. Informacja dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy 

Raków. 

          8.  Wolne wnioski i zapytania. 

          9.  Zamknięcie obrad sesji. 
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Następnie Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. Za opowiedziało 

się 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. Porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3 W tym punkcie Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu 

z poprzednich sesji bez jego odczytania. W wyniku głosowania Protokół nr XXXVI/2014 

 z dnia  12 maja 2014 r. z obrad  Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4 Wójt Alina Siwonia przedstawiła informację o podjętych działaniach w okresie między 

sesjami,  informując, że:  

13-14.05.br udział w szkoleniu wójtów, burmistrzów  z obrony cywilnej, 

15.05.br  uroczyste nadanie sztandaru Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie. Na uroczystości 

obecny był między innymi biskup sandomierski Krzysztof Nitkiewicz, ksiądz dziekan, księża z 

terenu, 

16.05.br spotkanie z księdzem proboszczem dot. uzgodnień wzoru bram do kościoła, 

16.05.br rozstrzygnięto przetarg na projekt drogi w Rakowie ul. Klasztorna. Projekt wykona 

firma DROG-CAD p. Dominik Morawski, 

16.05.br zebranie Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Rakowie. 

Tematem spotkania było omówienie bieżących spraw zarządu. Następnie przedstawiono ofertę dla 

druhów strażaków dot. kursu ratownika medycznego. Kurs odbędzie się  w Pruszczu Gdańskim w 

dniach  1 - 8 czerwca br., 

19-22.05.br. wizyta studyjna w Szwajcarii – w Zuryhu, z obszarów ekonomii społecznej.  

 

W dalszej swojej wypowiedzi  Wójt odniosła się do pobytu w Szwajcarii informując 

między innymi, że  stopa bezrobocia  w Szwajcarii jest na poziomie 3% natomiast dla innych 

naci, które starają się o obywatelstwo bądź przyjeżdżają w celach zarobkowych bezrobocie 

wynosi 7%. Osoby, które są długotrwale bezrobotne są obejmowane przez okres 2 lata ostrym 

dofinansowaniem, otrzymują poważne pieniądze jak również są szkolone. Mają możliwość nauki 

zawodu. Jeżeli bezrobotny prze okres 2 lat nie spełnia wymagań to odpada i nikt się nim nie 

interesuje. Obowiązują tam bardzo twarde reguły gry. 

 Informując również, że fundacje działające w Szwajcarii otrzymują duże środki z budżetu 

państwa. 

 

Następnie poinformowała, że w Szwajcarii jest bardzo poważne podejście do osób 

niepełnosprawnych. Na 8 mil mieszkańców 1,5 mil to osoby niepełnosprawne, które mają swoje 

zakłady pracy. 
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23.05.br. odbył się Dzień Strażaka w Kielcach uczestniczyły drużyny z Gminy Raków ze 

sztandarami, 

25.05.br odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego, frekwencja na terenie gminy wyniosła 

23%, 

25.05.br  w remizie OSP w Rakowie odbył się finał konkursu ekologicznego dla Klubów H4 „Na 

ratunek pszczołom”. Patronat honorowy objął Ambasada Amerykański oraz Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas, Polski Związek Pszczelarski, Uniwersytet 

Rolniczy w Krakowie. Na uroczystości obecni byli: p. Michael Hennej – Atasze Ambasady 

Amerykańskiej, Piotr Żołądek, Jan Mostowski - Dyrektor ŚODR w Modliszewicach. 

29.05.br. odbyło się spotkanie wspólników ZGOK w Rzędowie, który ma ruszyć w 3 dekadzie 

lipca. Na zgromadzeniu pojawił się problem finansowania dalszej części inwestycji. Polegający 

na braku jednomyślności członków zgromadzenia co do wpłacenia środków na zakup udziałów, 

 

 

 W dalszej wypowiedzi Wójt poinformowała, że 2 czerwca br. rozpocznie się  remont 

świetlicy w Rakowie wraz z zagospodarowaniem terenu wokół. W związku z tym na czas 

remontu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej został przeniesiony do budynku OSP w Rakowie. 

 

 Rozpoczęto prace przy budynku świetlicy w Życinach powstanie boisko do siatkówki, 

wiata grillowa. 

 Trwają prace przy odcinku drogi w Nowej Hucie droga będzie przebiegać po właściwym 

śladzie.  

 Próbowano dokonać  kradzieży transformatora zasilającego zbiorniki w Lipinach. 

 

Goszczą w Polsce przedstawiciele gminy i szkoły w Zdikowie w ramach projektu Comenius 

Redzio.  

 

 

Ad. 5 Informację ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Komisji Rolnictwa 

Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Karol 

Olsiński informując, że członkowie komisji zapoznali się z przedłożonymi materiałami, które 

zostały szczegółowo omówione i pozytywnie zaopiniowane.  
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Ad. 6 Następnie Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do głosowania uchwały w sprawie: 

 

a) w sprawie: przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Raków na 

lata 2014-2020r. uchwałę poddano pod głosowanie za 12 , przeciw 0, wstrzymujących 0. 

Uchwała Nr XXXVII/236/2014r. została podjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu, 

 

Ad. 7  Informacja dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla 

gminy Raków przedstawiła p. Teresa Jasińska Kierownik GOPS informując, że nowelizacja z 

2011 r. ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej wprowadziła obowiązek 

przygotowania corocznie prze gminy, powiaty i samorząd województwa oceny zasobów pomocy 

społecznej. 

Niniejsza ocena zasobów pomocy społecznej będzie podstawą planowania budżetu na 

następny rok. Dane przekazane są w formie tabelarycznej uwzględniając lata 2011-2013 wraz z 

prognoza na lata 2014-2015.  

 Dokument oceny zasobów pomocy społecznej gminy Raków na rok 2013 został 

sporządzony w oparciu o dane będące w dyspozycji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Rakowie, Urzędu Gminy Raków, Urzędu Stanu Cywilnego oraz powiatowego Urzędu Pracy. 

 

Ad.  8 Wolne wnioski   

 

W wolnych wnioskach głos zabrał Antoni Okólski informując, że zgłosił się  rodzic z 

Szumska z uwagą, że busem 9 osobowym jest dowożone 15 osobowa grupa dzieci. Prosząc Wójt 

o wyjaśnienie  tej kwestii. 

Następnie p. Antoni Okólski zwrócił się do Przewodniczącego Rady informując, że  krążą 

po Rakowie różne teorie spiskowe a mianowicie takie, że kostka układana między innymi na ul. 

Kościelnej i ulicach przyległych do Rynku jest z rozbiórki. Żeby uciąć ten temat zaproponował 

zwołanie komisji Rewizyjna celem sporządzenia  protokół  na tą okoliczność, że jest to nieprawda 

bo sprawdził  i jest to nieprawda. Ponieważ psy są wieszane na radnych, wójcie, wykonawcy 

przykro jest to słuchać. 

 

Do tematu odniosła się Wójt informują, że nie ma co się wokół tego skupiać. Trzeba dać 

temu spokój. Zamieszczona zostanie informacja w Rakowskich Aktualnościach Kwartalnych 

celem  zdementowania pogłosek . Zdaniem pani Wójt inwestycje to temat do dyskusji dobrze, że 

ludzie dyskutują to znaczy, że żyją tym tematem.  
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Odnosząc się do tematu złożonej skargi przez rodzica z Szumska na niewłaściwy przewóz 

dzieci Wójt poinformowała, że jest to spowodowane chorobą jednego z kierowców w związku z 

tym zaistniała konieczność dowozu dzieci busami. Jest to chwilowa niedogodność ponieważ do 

końca roku pozostał miesiąc a gmina nie chce wydawać niepotrzebnie dodatkowych środków. W 

związku z tym dzieci są dowożone własnym transportem ale nie w takiej ilości jak przekazał to 

rodzic z Szumska. 

 

Następnie głos zabrał Stanisław Nyk dziękując p. Wójt i kierownikowi Janowi Oszczypale 

za otrzymany destrukt na drogę w Życinach w kierunku zalewu.  

 

Ad. 9  Wiceprzewodniczący Rady Zygmunt Niezgoda podziękował za udział w obradach sesji i 

dokonał zamknięcia obrad sesji godz. 10.00 

 

Na tym protokołowanie zakończono 

Protokolant: Grażyna Grosicka 

                                                                                                              

                                                                                              Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                       Zygmunt Niezgoda 

 

 

 


